especial  ao Orçamento Programa 2022,  no valor  de R$ 751.454,07,  destinado aos
Departamentos  Municipais  de  Educação  e  de  Segurança,  Trânsito  e  Transportes,
projetos, atividades e pagamentos das despesas que especifica”.

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial de
R$ 751.454,07 (setecentos e cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e sete centavos), ao Orçamento Programa 2022, nos Departamentos Municipais
de Educação e de Segurança, Trânsito e Transportes, para atendimento de projetos,
atividades e pagamentos de despesas relacionadas, conforme classificação constante
do Anexo I:

[...]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

II - Fonte de Recurso 95 -  Transferências e Convênios Federais Vinculados
- exercícios anteriores - R$ 551.454,07.

A reforma da EMEF Antonio Mazzei  foi  orçada em R$ 1.030.226,93 (um
milhão trinta mil duzentos e vinte e seis reais e noventa e três centavos). Na obra será
empregado  recursos  próprios  do  Município  (crédito  suplementar),  objeto  de  outra
propositura encaminhada a esse Legislativo, e recursos provenientes de transferências
federais, autorizados por esta propositura. Acompanha planilha orçamentária.

O ônibus  escolar  a  ser  adquirido  foi  licitado pelo  FNDE no valor  de  R$
415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais), Na aquisição do veículo será empregado
recursos  próprios  do  Município  (crédito  suplementar),  objeto  de  outra  propositura
encaminhada a esse Legislativo, e recursos provenientes de transferências federais
autorizados por esta propositura.

[...]

e  de  Segurança,  Trânsito  e  Transportes,
projetos,  atividades  e  pagamentos  das
despesas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  especial de  R$
751.454,07 (setecentos e cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
sete  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2022,  nos  Departamentos  Municipais  de
Educação  e  de  Segurança,  Trânsito  e  Transportes,  para  atendimento  de  projetos,
atividades e pagamentos de despesas relacionadas, conforme classificação constante